

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143540-00010-35(0)	設 計 者 名	【当初】三雲北部地区 農村地域排水策事業
費 目	本工事費	工 事 名	五主排水機補修更新その3工事
所 属 名	松阪農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 2日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月28日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月28日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	L00：松阪6	
	生 コ ン	L01：松阪F	
	石 材	L01：松阪6	
適 用 工 種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	31:揚排水ポンプ設備(維持修繕)
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	【当初】三雲北部地区 農村地域排水策事業 五主排水機補修更新その3工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種		揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		149,287,500			
揚排水ポンプ設備(施設機械)製作			式	1		149,287,500			
直接製作費			式	1		149,287,500			
材料費			式	1		18,797,500			内-1号 週休無
機器単体費			式	1		124,250,000			内-2号 週休無
労務費			式	1		6,240,000			内-3号 週休無
間接労務費			式	1		5,616,000			
純製作費			式	1		154,903,500			
工場管理費			式	1		4,149,000			
製作原価			式	1		159,052,500			
据付工			式	1		5,828,058			
揚排水ポンプ設備（施設機械）据付			式	1		5,828,058			

設計内訳書

工事名	【当初】三雲北部地区 農村地域排水策事業 五主排水機補修更新その3 工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		5,828,058			
輸送費			式	1		873,000			内-4号 週休有
材料費			式	1		806,668			内-5号 週休有
労務費			式	1		3,370,300			内-6号 週休有
直接経費			式	1		778,090			内-7号 週休有
共通仮設費			式	1		1,212,000			
共通仮設費（率計上） 5,828,058×20.81%			式	1		1,212,000			
純工事費			式	1		7,040,058			
現場管理費 7,040,058×23.99%			式	1		1,688,000			
据付間接費			式	1		3,030,000			
据付工事原価			式	1		11,758,058			
設計技術費 170,806,288× 2.79%			式	1		4,765,000			

設計内訳書

工事名	【当初】三雲北部地区 農村地域排水策事業 五主排水機補修更新その3工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		175,575,558	✓		
一般管理費等 175,575,558×（10.3%+ 0.04%）			式	1		18,154,042	✓ ✓		
スクラップ			式	1		-221,600	✓ ✓		
工事価格			式	1		193,508,000	✓ ✓		
消費税相当額 193,508,000×10%			式	1		19,350,800	✓ ✓		
工事費計			式	1		212,858,800	✓ ✓		

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	11,856,000	35%	4,149,600
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			4,149,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	11,856,000	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	11,856,000	
15	非対象額計（－）	143,047,500	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	18,797,500	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	124,250,000	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	4,149,000	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	5,828,058	✓
4	据付直接工事費	5,828,058	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	4,270	✓
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（一）	0	
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品（+）	0	
18	無償貸付機械評価額（+）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	5,828,058	✓
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	5,823,788	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	20.01%	✓
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	20.81%	✓ 週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,212,000	✓
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	2,164,700	140%	3,030,580
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			3,030,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	7,040,058	
14	単独（追加工事）据付直接工事	5,828,058	
15	単独（追加工事）共通仮設費	1,212,000	
16	非対象額計（一）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（+）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	7,040,058	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	7,035,788	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	✓
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	22.85%	✓
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	23.99%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	✓
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	1,688,000	✓
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	1,688,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
2	工事原価 単独（追加工事）	175,575,558	✓	
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（一）	0		
6	管理費区分9	0		間接費非対象額
7	管理費区分T	0		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	175,575,558		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	175,571,288		調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	23.95%	✓	
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分3）単独	124,250,000		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（K）単独（追加）	0.71	✓	
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（R） 単独（追加工事）	0.43	✓	
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	175,575,558		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	✓	契約保証費 70,230 円
28	一般管理費等 率（補正後）	10.34%	✓	
29	計上額 単独（追加工事）	18,154,042		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	18,154,042	✓	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ラジアルコログクウケ	# 23126	個	1	245,000	245,000			WYB00298 管理費区分 6	
スラストコログクウケ	# 29328	個	1	595,000	595,000			WYB00299 管理費区分 6	
オイルシール	SB12015014	個	1	12,500	12,500			WYB00300 管理費区分 6	
オイルシール	SB14017014	個	1	12,500	12,500			WYB00301 管理費区分 6	
オイルシール	SC13516514	個	1	20,000	20,000			WYB00302 管理費区分 6	
カップリング	FC200	個	1	1,500,000	1,500,000			WYB00303 管理費区分 6	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パッキン		個	1	420,000	420,000			WYB00304 管理費区分 6 ケーシングニツ割面用
シートパッキン		個	1	17,500	17,500			WYB00305 管理費区分 6 点検穴カバー用
シートパッキン		個	1	2,500	2,500			WYB00343 管理費区分 6 吸気座用
シートパッキン		個	1	10,000	10,000			WYB00307 管理費区分 6 水中軸受用
シートパッキン		個	1	10,000	10,000			WYB00308 管理費区分 6 外軸受カバー用
スイチュウジクウケ	FC200+特殊合金	個	1	5,337,500	5,337,500			WYB00309 管理費区分 6

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ジャーナル	S35C	個	1	330,000	330,000			WYB00310 管理費区分 6
シールカバー	FC200	個	1	270,000	270,000			WYB00311 管理費区分 6
スイッチウジクウケカバー	同上	個	1	240,000	240,000			WYB00312 管理費区分 6
グリースパイプ		個	1	302,500	302,500			WYB00313 管理費区分 6
真空計	φ 150	個	1	182,500	182,500			WYB00315 管理費区分 6
連成計	同上	個	1	187,500	187,500			WYB00316 管理費区分 6

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ゲージバルブ		個	2	185,000	370,000			WYB00317 管理費区分 6	
メカニカルシールスリーブ	SUS304	個	1	615,000	615,000			WYB00318 管理費区分 6	
ポンプシャフト	S35C	個	1	4,525,000	4,525,000			WYB00319 管理費区分 6	
シャフトナット	同上	個	1	217,500	217,500			WYB00320 管理費区分 6	
インペラキー	S45C	個	1	37,500	37,500			WYB00321 管理費区分 6	
カップリングキー	S50C	個	1	20,000	20,000			WYB00322 管理費区分 6	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	ディスタンスピース	SS400	個	1	100,000	100,000			WYB00323 管理費区分 6
	ジクウケスリーブ	SUS304	個	1	955,000	955,000			WYB00324 管理費区分 6
	チュウカンスリーブ	同上	個	1	2,062,500	2,062,500			WYB00325 管理費区分 6
	Vベルトプーリ	S35C	個	1	200,000	200,000			WYB00326 管理費区分 6
	合 計					18,797,500			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
φ 1100mm電動蝶形弁		台	1	26,000,000	26,000,000			WYB00329 管理費区分 3
φ 1500mm逆流防止弁	フラップ弁	台	1	11,000,000	11,000,000			WYB00346 管理費区分 3
φ 2000mm逆流防止弁	同上	台	1	18,500,000	18,500,000			WYB00347 管理費区分 3
φ 1100mm吐出し管	ルーズフランジ	台	1	11,300,000	11,300,000			WYB00330 管理費区分 3
φ 1100mm伸縮可とう管		本	1	5,300,000	5,300,000			WYB00331 管理費区分 3
φ 1500mm伸縮可とう管		本	1	7,800,000	7,800,000			WYB00348 管理費区分 3

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
φ 1100mm両フランジ短管		台	1	10,400,000	10,400,000			WYB00333 管理費区分 3
φ 1500mm両フランジ短管		台	1	12,000,000	12,000,000			WYB00349 管理費区分 3
軸封装置		個	1	3,750,000	3,750,000			WYB00334 管理費区分 3
自動グリースポンプ		個	1	1,200,000	1,200,000			WYB00335 管理費区分 3
真空ポンプ	φ 80水封式真空ポンプ 補水槽付	台	2	4,000,000	8,000,000			WYB00350 管理費区分 3
真空配管設備	吸気電磁弁等	式	1	5,000,000	5,000,000			WYB00338 管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

第2号内訳書		機器単体費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位計(内水位計)		フロート式水位計		組	1	4,000,000	4,000,000			WYB00340 管理費区分 3
合 計							124,250,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	労務費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
						労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作労務費	主ポンプ、補器類等含む	式	1	6,240,000	6,240,000			WYB00030 管理費区分 8 単-1号
合 計					6,240,000 /			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	輸送費							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費	主ポンプ		式	1	296,000	296,000			WYB00001 管理費区分 L 現場～工場
輸送費	主ポンプ、補器類等含む		式	1	577,000	577,000			WYB00098 管理費区分 L 工場～現場
合 計						873,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
【据付材料費】 ポンプ設備		式	1	758,509	758,509			WYB00275 管理費区分 無	
【据付補助材料費】 ポンプ設備		式	1	48,159	48,159			WYB00276 管理費区分 無	
合 計					806,668 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付労務費		主ポンプ・補器類等含む	式	1	2,407,000	2,407,000/			WYB00031 管理費区分 有 単-2号
撤去労務費		同上	式	1	963,300	963,300/			WYB00258 管理費区分 有 単-3号
合 計						3,370,300 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 7年 7月28日	
							歩掛適用年月日		令和 7年 7月28日
							労務調整-超過-規制		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1	124,300	124,300✓			WYB00035 管理費区分 無 単-4号	
仮設工		式	1	27,690	27,690 ✓			WYB00342 管理費区分 無 単-5号	
複合工(撤去)		式	1	155,000	155,000✓			WYB00264 管理費区分 有 単-6号	
複合工(更新)		式	1	471,100	471,100 ✓			WYB00268 管理費区分 無 単-7号	
合 計					778,090 ✓				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-2号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	2,407,000
規格	主ポンプ・補器類等含む									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備据付工			人	50.03	30,906		1,546,227		R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	12.51	24,174		302,416		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
電工			人	20.85	26,826		559,322		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計							2,407,965			
単価							2,407,000		円／式	

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 7年 7月28日
令和 7年 7月28日
1.000-00000020

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機械経費				単位	式	数量	1	単価	124,300
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 2 ～ 1 3 t 吊	日	2.6	38,000		98,800	L001130015 管理費区分 無 Z1		
電気溶接機		200A	日	20.6	1,010		20,806	WYB00164 管理費区分 無 Z1		
空気圧縮機 [可搬式・モータ掛]		2. 2 m 3 ／ m i n	日	2.1	1,100		2,310	L001090008 管理費区分 無 Z1		
雑機械器具損料		2%	式	1			2,438	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1		
計							124,354			
単価							124,300 /	円／式		

参考資料 (1)

単-5号

WYB00342

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仮設工				単位	式	数量	1	単価	27,690
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）		排水方法＝作業時排水：排水量区分＝0以上7m3／h未満：		日	2	5,191		10,382	DB115030 管理費区分 無 単-8号	
ポンプ設置・撤去（土地改良）水替工（小口径）		口径＝50mm：		箇所	1	17,310		17,310	DB115040 管理費区分 無 単-9号	
計								27,692		
単価								27,690/	円／式	

参考資料 (1)

単-6号

WYB00264

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	複合工(撤去)				単位	式	数量	1	単価	155,000
規格					単位					
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
掘削	土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模） ：施工数量＝小規模（標準）：	m 3	19.3	1,262	24,356	CB210100 管理費区分 無 単-10号				
埋戻し	施工方法＝最大埋戻幅1m以上4m未満：	m 3	19.3	2,019	38,966	CB210410 管理費区分 無 単-11号				
構造物とりこわし	構造物区分＝鉄筋構造物：工法区分＝人力施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：	m 3	1.4	60,150	84,210	WB824010 管理費区分 無 単-12号				
殻運搬	殻発生作業＝コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝10.9km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1.4	2,339	3,274	CB227010 管理費区分 無 単-13号				
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）		m3	1.4	3,050	4,270	ZA10650370 管理費区分 T/				
計					155,076					
単価					155,000	円／式				

参考資料 (1)

単-7号

WYB00268

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	複合工(更新)			単位	式	数量	1	単価	471,100
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝24-8-25（20）（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝有り：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	5	43,310		216,550	CB240010 管理費区分 無 単-14号	
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物：	m 2	17.2	9,016		155,075	CB240210 管理費区分 無 単-15号	
鉄筋工 [市場単価]		鉄筋材料規格・径＝SD345 D13：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝補正無（一般構造物）：	t	0.2	188,000		37,600	WB810010 管理費区分 無 単-16号	
モルタル仕上げ			m2	13.9	2,445		33,985	WYB00270 管理費区分 無 単-17号	
モルタル充填			m3	0.3	93,260		27,978	WYB00297 管理費区分 無 単-18号	
計							471,188		
単価							471,100 /	円／式	

参考資料 (2)

単-8号

DB115030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）		単位	日	数量	1	単価	5,191
規格	作業時排水 0以上7m3／h未満							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.05	24,174	1,208	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
発動発電機運転（小口径）（土地改良）		排水量区分＝0以上7m3／h未満：排水方法＝ 作業時排水：	日	1	2,396	2,396	DBK11501 管理費区分 無 単-19号	
諸雑費		8%	式	1		384	ZS7000001 管理費区分 無	
計						5,191		
単価						5,191	円／日	
J01 排水方法		作業時排水						
J02 排水量区分		0以上7m3／h未満						

参考資料 (2)

単-9号 DB115040

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設置・撤去 (土地改良)水替工 (小口径)				箇所			
規格	50mm				単位		数量	単価
							1	17,310
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.23	30,090	6,920	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.43	24,174	10,394	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							17,314	
単価							17,310	円／箇所
J01 口径		50mm						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-10号

CB210100

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削	単位	m 3	数量		単価	
規格	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)	単位			1	単価	1,262
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,241			
労務構成比率		%	62.89				
運転手 (特殊)		%	62.89	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	11.1				
軽油		%	11.1	138	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	26.01				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積 0. 2 8 m 3	%	26.01	7,520	7,520	M000202015 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外 (小規模)						
J05 施工数量	小規模 (標準)						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-11号

CB210410

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	2,019
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					2,025.1		
労務構成比率		%		82.13			
普通作業員		%		40.17	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		26.27	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%		15.69	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		8.58			
軽油		%		8.45	138	151	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%		0.13	154	171	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%		9.29			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8 m ³ (平積0. 6 m ³)	%		7.79	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0. 5～0. 6 t	%		1.41	1,260	1,360	L001070001 管理費区分 無

令和 7年 7月28日
令和 7年 7月28日
1.000-00000020

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-12号

WB824010

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造物とりこわし					単位	m 3	数量	1	単価	60,150
規格	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要		
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	60,144.3	60,144		Q001611008 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）				式	1		6		ZS3000004 管理費区分 無		
計							60,150				
単価							60,150		円／m 3		
J01 構造物区分		鉄筋構造物									
J02 工法区分		人力施工									
J03 時間的制約の有無		無し									
J04 夜間作業の有無		無し									

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-13号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	般運搬				単位	m 3	数量	1	単価	2,339
規格	コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						2,211.8				
労務構成比率				%	44.82					
運転手（一般）				%	44.82	23,600		25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.41					
軽油				%	14.41	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	40.77					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	40.77	20,847		(20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無		コンクリート（鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し								
J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳		10.9km以下 全ての費用								

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-14号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月28日 令和 7年 7月28日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	43,310
規格	小型構造物 人力打設 24-8-25 (20) (高炉) 一般養生 有り 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					40,190		
労務構成比率		%		46.18			
普通作業員		%		28.56	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		8.4	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		7.04	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		53.82			
生コンクリート	2 4 - 8 - 2 5 (2 0) 高炉 W/C=55%以下	%		53.82	20,400	24,000	Z002012004 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	24-8-25 (20) (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	有り						
J13 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-15号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	型枠				単位	m 2	数量	1	単価	9,016
	一般型枠 小型構造物									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					9,147.6					
労務構成比率			%	100						
型わく工			%	44.28	30,000		30,396		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	30.82	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	11.86	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類		一般型枠								
J02 構造物の種類		小型構造物								

参考資料 (2)

単-16号 WB810010

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋工 [市場単価]				t				
規格	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)				単位	数量	1	単価	188,000
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3		t	1.03	113,000	116,390	Z001102019 管理費区分 無	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		57	ZS3000004 管理費区分 無	
計							188,000		
単価							188,000	円 / t	
J01 鉄筋材料規格・径		SD345 D13							
J02 規格・仕様区分		一般構造物							
J03 施工規模		10t未満							
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無							
J05 夜間作業補正		無							
J06 トンネル内作業の補正		無							
J07 法面作業の補正		無							
J08 太径鉄筋補正		補正無 (鉄筋割合10%未満含む)							
J09 構造物種別による補正		補正無 (一般構造物)							

令和 7年 7月28日
令和 7年 7月28日
1.000-00000020

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-18号 WYB00297

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	モルタル充填				単位	m3	数量	10	単価	93,260
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
左官				人	22.5	28,866		649,485	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	4.5	24,174		108,783	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		23%		式	1			174,401	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計								932,669		
単価								93,260	円／m3	

DBK11501

名称	発動発電機運転(小口径) (土地改良)				日			
規格	0以上7m3／h未満 作業時排水				単位		数量	1
							単価	2,396
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	9.3	171	1,590	Z006704001 管理費区分 無		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1.55	520	806	L001110001 管理費区分 無		
計					2,396			
単価					2,396	円／日		
J01 排水量区分	0以上7m3／h未満							
J02 排水方法	作業時排水							

参考資料 (3)

単-20号 DB103520

単価適用年月日	令和 7年 7月28日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月28日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モルタル塗布（土地改良）				単位	m 2	数量	10	単価	1,865
規格	一般モルタル 床 20mm									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
左官				人	0.45	28,866		12,989		R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.09	24,174		2,175		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		23%		式	1			3,487		ZS7000001 管理費区分 無
計								18,651		
単価								1,865		円／m 2
J01 モルタル区分 J02 施工区分・塗厚 J03 塗厚		一般モルタル 床 20mm								

登録単価／オプション単価

	505-k14354	工事名	【当初】三雲北部地区 農村地域排水策事業 五主排水機補修更新その3 工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00164	電気溶接機		200A	日	1,010			単-4
WYB00298	ラジアルコロジクウケ		# 23126	個	245,000			内-1
WYB00299	スラストコロジクウケ		# 29328	個	595,000			内-1
WYB00300	オイルシール		SB12015014	個	12,500			内-1
WYB00301	オイルシール		SB14017014	個	12,500			内-1
WYB00302	オイルシール		SC13516514	個	20,000			内-1
WYB00303	カップリング		FC200	個	1,500,000			内-1
WYB00304	パッキン			個	420,000			内-1
WYB00305	シートパッキン			個	17,500			内-1
WYB00343	シートパッキン			個	2,500			内-1
WYB00307	シートパッキン			個	10,000			内-1
WYB00308	シートパッキン			個	10,000			内-1
WYB00309	スITCHUウジクウケ		FC200+特殊合金	個	5,337,500			内-1
WYB00310	ジャーナル		S35C	個	330,000			内-1
WYB00311	シールカバー		FC200	個	270,000			内-1
WYB00312	スITCHUウジクウケカバー		FC200	個	240,000			内-1
WYB00313	グリースパイプ			個	302,500			内-1
WYB00315	真空計		φ 150	個	182,500			内-1
WYB00316	連成計		φ 150	個	187,500			内-1
WYB00317	ゲージバルブ			個	185,000			内-1
WYB00318	メカニカルシールスリーブ		SUS304	個	615,000			内-1
WYB00319	ポンプシャフト		S35C	個	4,525,000			内-1
WYB00320	シャフトナット		S35C	個	217,500			内-1
WYB00321	インペラキー		S45C	個	37,500			内-1
WYB00322	カップリングキー		S50C	個	20,000			内-1
WYB00323	ディスタンスピース		SS400	個	100,000			内-1
WYB00324	ジクウケスリーブ		SUS304	個	955,000			内-1
WYB00325	チュウカンスリーブ		SUS304	個	2,062,500			内-1
WYB00326	Vベルトプーリ		S35C	個	200,000			内-1
WYB00329	φ 1100mm電動蝶形弁			台	26,000,000			内-2
WYB00346	φ 1500mm逆流防止弁		フラップ弁	台	11,000,000			内-2
WYB00347	φ 2000mm逆流防止弁		フラップ弁	台	18,500,000			内-2

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]